
日時：令和６年１１月２６日（火） １９：００〜２０：３０

Zoomウェビナーによるweb配信

共催：神奈川県内科医学会・大正製薬株式会社

※日本医師会生涯教育講座1.0単位 CC1： 医師のプロフェッショナリズム

20：20  閉会の辞：神奈川県内科医学会副会長 岩澤孝昌

第７回

＜特別講演＞ 19：20  座長：神奈川県内科医学会幹事 相川真吾

「 開業50年 － 診療雑感 ー 」
菅原医院 院長 菅原 悌三

（神奈川県内科医学会）

19：15 開会の辞：神奈川県内科医学会会長 金森晃

19：00 情報提供：2型糖尿病治療薬ルセフィ錠について （大正製薬株式会社）

神奈川県内科医学会講演会

皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

新しい時代を切り開いていくためには“歴史に学ぶ”ことが必要です。神奈川県内科医学会

には優秀かつ人間味に溢れた先輩がたくさんおられます。これら先輩諸氏の貴重な体験や考え

方をお聴きして、私たちの“心の糧”を増やし、今後の診療や活動に活かして戴きたいと考え

2020年11月にシリーズ講演会「先達に聞く! 先輩の歩んだ道から学ぶ」を立ち上げました。

私たちの内科診療には「サイエンス」と「アート」だけでなく「ハート」も必要です。

本講演会は「アート」と「ハート」を育む会と位置付けて戴ければ幸いです。

皆さん一緒に学んでいきましょう。多数のご参加をお待ち申し上げております。

神奈川県内科医学会会長 金森 晃



【二次元バーコード】

本講演会に参加いただくには、事前参加登録が必要です。下記のURL
または二次元コードから登録サイトに進み、ご登録ください。

このwebセミナーは事前参加登録制です。
ご視聴をご希望の先生は二次元バーコードをお読みいただくか、
URLより事前参加登録「氏名(フルネーム)、メールアドレス、ご施設名、医師
会単位の要否、日本医師会非会員で単位が必要な先生は医籍登録番号(4桁また
は6桁)」をご登録いただきお申込みいただきますようお願い致します。
登録したアドレスに当日参加用URLが届きます。

頂戴した個人情報は、会の運営に使用させていただきます。他の目的に使用する事、なら
びに第三者に提供開示することは一切ございません

■ご視聴手順

パソコンから
*事前登録されたメールアドレス宛に、当日参加用URLが届きます。
*当日参加用URLをクリックすると視聴ページへアクセスできます。
＊ブラウザが立ち上がりZoomクライアントのインストールが促されますが「
Zoomミーティングに参加する」または「ブラウザから参加」を選択いただけ
れば、インストールせずにご視聴でき可能です。

スマートフォン・タブレットから
*事前に「Zoom」アプリのインストールを行ってください。
*事前登録されたメールアドレス宛に届く、当日参加用URLにより視聴ページ
へアクセスできます。
＊サインイン・サインアップは必須ではありません。

ZOOMウェビナー 事前参加登録方法

【URL】

お問い合わせ：大正製薬株式会社 井本 裕士
TEL：090-5997-8682
h-imoto@taisho.co.jp

https://x.gd/SAq0G

about:blank

